
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ANAGRAFE, ELETTORALE, STATO CIVILE 

 

N. GENERALE 27  N PER SERVIZIO .3 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Bonetto Livia 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE - REGIONALI E COMUNALI DEL 9 GIUGNO  2024. IMPEGNO 
DI SPESA PER ACQUISTO STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO. CIG: 
B0D3A88910           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
RICHIAMATE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 22 dicembre 2023, con la 
quale è stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2024-
2026;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 22 dicembre 2023, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
VISTI: 

❑ la Deliberazione n. 3 del 30.01.2024 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il 
triennio 2024/2026;  

❑ l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore o di servizio; 

❑ il decreto n. 3/2019 prot. n. 1842 del 19/09/2019 con il quale è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità del servizio unitamente al potere di assumere tutti gli 
atti gestionali, anche di rilevanza esterna afferenti al servizio; 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

 
VISTI: 
❑ il Regolamento di Contabilità;  
❑ lo Statuto Comunale; 
❑ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che nel mese di giugno si svolgeranno le Elezioni Amministrative, 
Regionali ed Europee; 

PRESO ATTO che per il regolare espletamento degli adempimenti relativi alle elezioni 
del 8-9 giugno 2024 si rende necessario procedere all’acquisto degli stampati che non 
vengono forniti direttamente dallo Stato; 

VISTO il preventivo acclarato al prot. n. 0000464 in data 23.02.2024 della Ditta S.F.E.L. 
S.R.L. di Cavallermaggiore per la fornitura di materiale non fornito dallo Stato per lo 
svolgimento delle elezioni Europee, Regionali e Comunali del 8 e 9 giugno 2024 e 
precisamente: 

- serie di cartelle elettorali n. 1 sezione – versione ON LINE  €   160,00 
- n. 3 manifesti convocazione comizi                   €     12,00 
- n. 3 manifesti assegnazione seggi alle circoscriz. regionali  €     12,00 
- trasporti vari                                         €     20,00  

per un totale di € 204,00 oltre IVA 22%; 
 

VISTI: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che 
i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul Capitolo di spesa del corrente bilancio - 
Cap. 1055; 

DATO ATTO che: 
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura del presente servizio risulta essere inferiore 
a 5.000 euro, Iva esclusa; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

DATO ATTO che per il servizio di cui trattasi è stato richiesto sulla piattaforma Anac il 
seguente CIG: B0D3A88910; 

VISTO il DURC Num. Prot. INAIL_42294624 con scadenza il 31/05/2024, agli atti, 
regolare; 

VISTI i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, reso dal Responsabile del 
Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'Art. 147 bis del D.Lvo 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Di affidare alla Ditta S.F.E.L. s.r.l. di Cavallermaggiore (Cn) la fornitura di stampati occorrenti 
per le operazioni connesse allo svolgimento delle elezioni del 8 e 9 giugno 2024 non forniti 
direttamente dallo Stato; 
 
Di provvedere all’impegno di spesa a favore della Ditta S.F.E.L.  S.R.L. con sede in 
Cavallermaggiore – Via San Pietro, 26/A per l’importo di € 248,88 compreso di IVA 22%; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 248,88 trova copertura sul capitolo 1055 - codice 
01.01.1.103 – piano finanziario U.1.03.01.02.001 del Bilancio 2024/2026 esercizio 2024; 

 
Di dare atto che si procederà successivamente alla liquidazione sulla scorta delle forniture 
effettivamente effettuate, previa presentazione di regolare fattura; 

Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Di dare atto che della spesa verrà chiesto il rimborso allo Stato, per il tramite dell'U.T.G. - 
Prefettura di Cuneo, per € 82,96 ed alla Regione Piemonte per € 82,96 secondo quanto 
disposto dalla normativa vigente tramite documentato rendiconto e verrà introitata al 
corrispondente capitolo di entrata; 

 
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: B0D3A88910; 

 
Di trasmettere il presente atto amministrativo all’ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 
 
 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 14/03/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bonetto Livia 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUTEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 14/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 30/08/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


